
令和８年２月 17日 

公立大学法人三条市立大学 一般競争入札の実施について（公告） 

 

公立大学法人三条市立大学において一般競争入札に付します。 

 

公立大学法人三条市立大学 

理事長 アハメド シャハリアル 

 

 

１ 入札に付する委託業務 

 (１)委託業務の名称 

三条市立大学施設管理業務及び清掃業務 

 (２)業務の概要   

三条市立大学施設管理業務及び清掃業務委託仕様書のとおり 

(３)対象施設 

    三条市立大学（住所：新潟県三条市上須頃 5002番地５） 

 (４)委託期間 

    令和８年４月１日から令和 13年３月 31日まで 

 

２ 入札参加資格 

次の各号に掲げる条件を全て満たしている者とする。 

(１)三条市内に本社、本店又は営業所を有する者 

(２)平成 31年１月１日から本公告発出時点までの間で３年以上継続して、新

潟県内で本大学と同等以上の延床面積（15,000m2以上）を有する学校又は

その他類似施設における施設管理業務及び清掃業務を受託した実績を有

する者 

 ※設管理業務と清掃業務の両業務を一の契約で受託した実績の有無は問わ

ないものとする。 

(３)管理業務及び清掃業務に必要な次の登録を有する者 

・建築物環境衛生総合管理業 

   ・建築物飲料水貯水槽清掃業 

   ・建築物ねずみ昆虫等防除業 

 (４)次のアからウのいずれにも該当しないこと。 

ア 民事再生法（平成 11年法律第 225号）に基づく再生手続開始の申立て

又は会社更生法（平成 14年法律第 154号）に基づく更生手続開始の申立

てを行っている者（再生手続開始又は更生手続開始の決定を受けている者

を除く。） 



イ 国税、地方税の滞納がある者 

ウ 三条市暴力団排除条例に基づき、同条例に定める暴力団、暴力団員又は

これらの者と社会的に非難されるべき関係を有する者 

 

３ 入札参加資格の事前確認 

 (１)提出書類 

   入札参加予定者は、次に掲げる文書を提出すること。 

  ア 施設管理業務及び清掃業務の受託実績（様式１） 

  イ 次の登録に係る登録証明書の写し 

   ・建築物環境衛生総合管理業 

    ・建築物飲料水貯水槽清掃業 

     ・建築物ねずみ昆虫等防除業 

  ウ 本大学の環境衛生上の維持管理に関する業務を全般的に監督する予

定の者の建築物環境衛生管理技術者免状の写し 

 (２)前号に掲げる書類の提出期限 

   令和８年２月 27日（金）正午必着 

 (３)提出場所等（持参、郵送又は電子メール） 

   〒955-0091 新潟県三条市上須頃 5002番地５ 

   三条市立大学事務局 General Affairs Unit 

      TEL：0256-47-5511 

   E-mail：soumu@sanjo-u.ac.jp 

 (４)その他  

   事前確認の結果、入札参加資格を満たさない者については令和８年３月

２日（月）17時までに電話又は電子メールにて連絡する。 

 

４ 質疑 

  仕様書等に関する質問がある場合は、令和８年２月 27日（金）正午まで

に、質問書（様式２）を持参又は電子メールにて提出すること。 

 

５ 入札 

 (１)入札日時 

   令和８年３月４日（水）14時 

 (２)入札場所 

三条市立大学 S313セミナールーム 

 (３)入札方法 

   必要事項を記載した入札書を封筒に入れ、封かんの上入札すること。な



お、落札決定に当たっては、入札書に記載された金額に該当金額の 100

分の 10に相当する額を加算した金額（当該金額に１円未満の端数がある

ときは、その端数金額を切り捨てた金額）をもって落札金額とするので、

入札者は、消費税及び地方消費税に係る課税事業者であるか免税事業者で

あるかを問わず、見積もった契約希望金額の 110分の 100に相当する金額

を入札書に記載すること。 

     また、入札額の内訳として、令和８年度から令和 12年度（年度の始期

及び終期は、地方自治法第 208条第１項の会計年度に準じるものとする。）

の各年度の見積額を記載すること。 

   なお入札は、予定価格に達しない場合は３回を限度として執行する。 

 (４)代理入札 

   代表者以外が入札する場合は、入札書と一緒に委任状を提出すること。 

(５)無効入札 

   入札参加資格の有無について、会計事務責任者が確認し、入札参加資格

のない者が行った入札又は入札に関する条件に違反した入札は、無効とす

る。 

 

６ 入札保証金及び契約保証金 

  全額免除する。 

 

７ 事務局（問い合わせ） 

三条市立大学事務局 General Affairs Unit 

TEL：0256-47-5511 

FAX：0256-47-5512 

E-mail：soumu@sanjo-u.ac.jp 


